

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БИЙСКА»

ПРИКАЗ

12.11.2024

No 1438

г. Бийск

О проведении городского лингвистического конкурса «Grammar Tamer»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» на 2024 год, в целях создания условий для интеллектуального развития и поддержки одаренных детей, повышения мотивации к изучению английского языка,

приказываю:

- 1. Утвердить Положение о проведении городского лингвистического конкурса «Grammar Tamer» (Приложение).
- 2. Провести городской лингвистический конкурс «Grammar Tamer» 21 ноября 2024 года.
- 3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» С.В. Строкину.

Начальник МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»

Allee

А.Г. Мелихова

Корохова Екатерина Сергеевна (3854) 221415

| Приложение | |
|----------------|-------------------------------|
| к приказу МКУ | «Управление |
| образования Ад | министрации |
| города Бийска» | |
| OT | $\mathcal{N}_{\underline{o}}$ |

Положение

о проведении городского лингвистического конкурса «Grammar Tamer»

І.Обшие положения

- 1.1. Настоящее Положение о проведении городского лингвистического конкурса по грамматике английского языка «Grammar Tamer» (далее Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, порядок участия в Конкурсе учащихся и порядок определения победителей и призеров.
- 1.2. Основными целями и задачами Конкурса являются создание условий для интеллектуального развития и поддержки одаренных детей, повышение мотивации к изучению английского языка, развития у учащихся грамматических навыков и языковой догадки.
- 1.3. Организаторами Конкурса выступают совместно МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» при участии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25».
- 1.4. Координацию организационного и технического обеспечения проведения Конкурса осуществляют организаторы.
- 1.5. Для организации, проведения и подведения итогов Конкурса организаторами формируется предметное жюри в составе не менее 5 человек (Приложение 1)
- 1.6. Информация о Конкурсе и порядке участия в ней публикуются на официальных сайтах Организаторов http://byiskcom.edu22.info/
- 1.7. Организатор не несет ответственность за получение некорректной информации о Конкурсе, если участник получил такую информацию в неофициальном порядке.

II. Участники Конкурса

- 2.1. Участниками Конкурса являются команды из трех человек из числа учащихся 10-11-х классов общеобразовательных учреждений города Бийска.
- 2.2. Каждое общеобразовательное учреждение может представить только одну команду.

III. Порядок организации и проведения Конкурса

- 3.1. Конкурс проводится 21 ноября 2024 года без предварительного отбора.
- 3.2. Конкурсные задания разрабатываются с 01 по 20 ноября 2024 г.
- 3.3. На участие от каждого учреждения оформляется заявка установленного образца (Приложение 2). Заявки принимаются по электронному адресу: koksharova58@mail.ru до 20 ноября 2024 года включительно. В случае неполучения

подтверждения о принятии заявки необходимо связаться с организатором конкурса по телефону 89030733803(Галина Федоровна Кокшарова).

- 3.4. Регистрация участников осуществляется 21 ноября 2024 года в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25» с 11.30 по адресу г. Бийск, ул. Горно-Алтайская, 52.
- 3.5. Конкурс проводится в один этап. Начало Конкурса в 12.00 час. Время выполнения Конкурсных заданий 90 минут.
- 3.6. Конкурсные задания рассчитаны на владение различными разделами английской грамматики и разрабатываются в рамках ООП СОО.
- 3.7. Проверка работ учащихся проводится жюри поэтапно в течение Конкурса. Результаты публикуются на сайтах организаторов.
- 3.8. Все команды-участники Конкурса награждаются сертификатами участников, победители получат дипломы I, II и III степени.

IV. Контактная информация организаторов

- 4.1. МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» Корохова Екатерина Сергеевна, главный специалист, e-mail: koroxova.ekaterina@mail.ru, тел. 221415.
- 4.2 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25» Кокшарова Галина Федоровна, учитель английского языка, организатор, <u>koksharova58@mail.ru</u>, тел. 89030733803.

Приложение 1 к положению «О проведении городского лингвистического конкурса «Grammar Tamer»

Жюри городского лингвистического конкурса «Grammar Tamer»

- 1. Кокшарова Галина Федоровна, учитель английского языка высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»;
- 2. Данзанова Римма Валиевна, учитель английского языка высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»;
- 3. Денисова Елена Анатольевна, учитель английского языка высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»;
- 4. Строна Надежда Викторовна, учитель английского языка высшей квалификационной категории МБОУ «Кадетская школа»;
- 5. Смирнова Татьяна Владимировна, учитель английского языка высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Приложение 2 к положению «О проведении городского лингвистического конкурса «Grammar Tamer»

Заявка для участия в конкурсе «Grammar Tamer» для команд из числа учащихся 10-11-х классов.

| дли ко | mand no mona | у чащихся і | to-11-A Khacco | ь. |
|--------------------------|--------------|-------------|----------------|----|
| образовательное учрежден | ние: | | | 11 |
| | | | | |

| No | ФИ участника | Класс | ФИО учителя | Уровень изучения |
|-----|--------------|-------|-------------|------------------|
| 1-0 | | | | языка (базовый, |
| | | | | углубленный) |
| 1 | | | | |
| 2 | | | | |
| 3 | | | | |